
IČ: 284611 Tel.: 577 311 111 E-mail: podatelna@mu-vk.cz
Č. ú.: 9005-1825661/0100 Fax: 577 320 616 Web: www.valasskeklobouky.cz

ODBOR DOPRAVY A SH

VAŠE ZNAČKA:

CK EPIC Dohňany
Dohňany 68
020 51 Dohňany
Slovenská republika

ZE DNE: 10. 4. 2014
NAŠE ZNAČKA: OD-SH 10/2014-21
VYŘIZUJE: Ing. Pulec Vlastimil
TELEFON: 577 311 144
DATUM: 15. 4. 2014
POČET STRAN: 4

R O Z H O D N U T Í    

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Valašské Klobouky (dále jen ODaSH MěÚ 
Val. Klobouky) v působnosti silničního správního úřadu podle § 40, odst. 4, písm. a) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále pouze „zákon o 
pozemních komunikacích“) a na základě žádosti CK EPIC Dohňany, Dohňany 68, IČ: 36129437, 020 
51 Dohňany, Slovenská republika, o povolení úplné uzavírky pozemních komunikací – silnic 
III/4942, III/4943 a III/4946 podle § 24 zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. v úplném 
znění a prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb. o správním řízení vydává

R o z h o d n u t í

o úplné uzavírce  
pozemních komunikací:                 III/4942, III/4943 a III/4946

v úseku:                                           Horní Lideč, Lačnov, hranice  sil. správních úřadů Vsetín a 
Valašské Klobouky (sil.č. III/49456 a III/4943), Valašské 
Klobouky-Sychrov (sil.č. III/4943), Valašské Klobouky – místní 
část Mirošov, Vlachova Lhota a Vysoké Pole (sil.č. III/4942).

v obci (k.ú.):                                    k. ú.: Horní   Lideč,  Lačnov, Valašské Klobouky, Mirošov u 
Valašských Klobouk. Vlachova Lhota, Drnovice a Vysoké Pole.                                                

druh uzavírky:                                 ÚPLNÁ UZAVÍRKA

termín uzavírky:                               1. 5. 2014 v době od 11:00 – 17:00 hod.

objížďková trasa:                           je stanovena po silnicích přes obce Horní  Lideč, Valašské 
Příkazy, Poteč, Valašské Klobouky, Valašské Klobouky-místní 
část Lipina, Křekov, Vlachovice a Loučka; silnice č. I/57, II/494, 
III/4941 a III/4932.

důvod uzavírky:                            konání sportovní  akce,  cyklistický  závod „Karpatský pretek 
kuriérov Tarnow - Dohňany“

odpovědná osoba:     
(za organizaci a zabezpečení akce)    Josef Tkadlec, starosta obce Horní Lideč, Horní Lideč 292, 756 

12 Horní Lideč, tel.: 724 179 014
                                                             



IČ: 284611 Tel.: 577 311 111 E-mail: podatelna@mu-vk.cz
Č. ú.: 9005-1825661/0100 Fax: 577 320 616 Web: www.valasskeklobouky.cz

Úplná uzavírka pozemních komunikací – silnice III/4942, III/4943 a III/4946 na katastrech obcí 
Vysoké Pole, Drnovice, Vlachova Lhota, Mirošov u Valašských Klobouk, Valašské Klobouky, 
Lačnov a Horní Lideč se povoluje za předpokladu dodržení následujících podmínek:

1. Provoz na silnicích III/4942, III/4943 a III/4946 bude vyloučen z důvodu konání sportovní akce 
„Karpatský pretek kuriérov Tarnow - Dohňany“.

2. Úplná uzavírka na uvedených komunikacích končí dne 1. 5. 2014 v 17:00 hodin.
3. Za řádný průběh celé akce a zajištění bezpečnosti jednotlivých účastníků závodníků i 

ostatních účastníků provozu na pozemních komunikacích zodpovídá v plném rozsahu 
pořadatel závodu.

4. Pořadatel zajistí odpovídajícím způsobem organizační opatření včetně doprovodných vozidel 
a, pořadatelské služby na celé trase závodu (osoby budou řádně poučené a proškolené).

5. Uzavírka bude označena v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s vyhláškou č. 
30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a 
řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

6. Vjezd do uzavřeného prostoru bude umožněn pouze vozidlům IZS a vozidlům s platným 
povolením pořadatele.

7. Veškerá komunikační připojení na uzavřených komunikacích budou zajištěna minimálně 
uzavírací páskou a stálým dozorem řádně poučené a proškolené osoby pořadatele.

8. Dopravní značení a objízdné trasy budou vyznačeny v souladu s vydaným stanovením MěÚ 
Valašské Klobouky, odboru dopravy a silničního hospodářství, MěÚ Vsetín, odbor územního 
plánování, stavebního řádu a dopravy a KÚZK odbor dopravy a silničního hospodářství, 
oddělení silničního hospodářství. Budou respektovány další podmínky uvedené v těchto
stanovení.

9. Po dobu uzavírky nebudou obslouženy autobusové zastávky v obcích Vysoké Pole, Vlachova 
Lhota, a Valašské Klobouky – místní část Mirošov. (jedná se oé spoje č. 27, 34 a 40 linky č. 
820445 Zlín – Dolní Lhota – Újezd – Drnovice – Vlachovice – Valašské Klobouky. Pořadatel 
závodu zajistí informování cestující veřejnosti na neobsluhovaných zastávkách vylepením 
oznámení min. 5 dnů předem a vyhlášením informace v místních rozhlasech.

10. Pořadatel požádá v zájmu bezpečnosti a plynulosti provozu po dobu závodu poskytnutí 
potřebné součinnosti a doprovod Policie České republiky.

11. Vozovka nebude poškozována a znečišťována. Případné znečištění bude po skončení závodu 
neprodleně odstraněno. Po ukončení akce budou silniční pozemek a silniční zařízení uvedeny 
do původního stavu.

12. Odbor dopravy a silničního hospodářství MěÚ Valašské Klobouky si vyhrazuje právo stanovit 
další podmínky, bude-li to vyžadovat bezpečnost silničního provozu nebo veřejný zájem.

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona 500/2004 Sb.
 CK EPIC Dohňany, Dohňany 68, IČ: 36129437, 020 51 Dohňany, Slovenská republika

ODŮVODNĚNÍ:

CK EPIC Dohňany, Dohňany 68, IČ: 36129437, 020 51 Dohňany, Slovenská republika, požádala dne 
10. 4. 2014 silniční správní úřad odboru dopravy a SH MěÚ Valašské Klobouky o povolení úplné 
uzavírky pozemních komunikací – silnic III/4942, III/4943 a III/4946 z důvodu konání sportovní akce
„Karpatský pretek kuriérov Tarnow - Dohňany“. Tato žádost byla zaevidována pod čj. 
MUVK/6879/2014 a spisovou značkou OD-SH 10/2014.

Žádost byla doložena náčrtkem uzavírky s návrhem dopravního značení odsouhlaseným DI Police ČR 
Zlín, čj.: KRPZ – 29526-1/ČJ-2014-1500DP ze dne 24. 3. 2014 a vyjádřením majitele uzavírané 
komunikace tj. Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace zn: ŘSZKZL/02054, 
02294/14-21 ze dne 13. 3. 2014 a zn.: ŘSZKVM/03272/14-24 ze dne 7. 4. 2014. Žadatel též doložil 
písemné souhlasy všech obcí dotčených uzavírkou, Koordinátora veřejné dopravy Zlínského kraje čj.: 
KVD 49/2014 ze dne 28. 3. 2014 a Odboru dopravy a SH, oddělení veřejné dopravy Krajského úřadu 
Zlínského kraje čj.: KUZL 17712/2014 DOP ze dne 7. 4. 2014.

Silniční správní úřad stanovil na základě ustanovení § 27 zákona č. 500/2004 Sb., (správní řád) okruh 
účastníků řízení – další dotčené osoby a to: Obec Horní Lideč, Obec Lačnov, Město Valašské 
Klobouky, Obec Vlachova Lhota, Obec Vysoké Pole a Ředitelství silnic Zlínského kraje.



IČ: 284611 Tel.: 577 311 111 E-mail: podatelna@mu-vk.cz
Č. ú.: 9005-1825661/0100 Fax: 577 320 616 Web: www.valasskeklobouky.cz

                                
ODaSH MěÚ Valašské Klobouky vydal dne 15. 4. 2014 pod zn.: OD-SH 20/2014-23 stanovení
přechodné úpravy provozu v souvislosti s úplnou uzavírkou komunikací ve správním obvodě ODaSH 
MěÚ Valašské Klobouky. Dne 7. 4. 2014 pod čj. MUVS-S 2790/2014/*OÚPSŘ-280.4/Mar-4 vydal 
Odbor územního plánování, stavebního úřadu a dopravy MěÚ Vsetín stanovení přechodné úpravy 
provozu pro silnice ve svém správním obvodu a dne 11. 4. 2014 pod zn.: KUS21909/2014DOP-Doh
Odbor dopravy a silničního hospodářství KÚZK stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/57.

Uzavírka bude probíhat na území správních obvodů obcí s rozšířenou působností Valašské Klobouky 
a Vsetín. Podle § 24 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích přísluší rozhodovat o uzavírce 
silničnímu správnímu úřadu, v jehož územním obvodu je nejdelší část uzavírky. Z toho důvodu a na 
základě dohody dotčených správních úřadů vydává rozhodnutí odbor dopravy a SH MěÚ Valašské 
Klobouky.

Vzhledem k tomu, že se žadateli vyhovuje v plném rozsahu a další účastníci řízení se vzdali práva 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo upuštěno od zahájení řízení.

Odbor dopravy a SH MěÚ Valašské Klobouky jako silniční správní úřad přezkoumal žádost o povolení 
úplné uzavírky pozemních komunikací – silnice III/4942, III/4943 a III/4946 z důvodu konání sportovní 
akce „Karpatský pretek kuriérov Tarnow - Dohňany“ a konstatoval, že touto uzavírkou za podmínek 
stanovených rozhodnutím nebudou nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a zájmy jiných 
organizací, fyzických a právnických osob a rozhodl, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno. 

POUČENÍ:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání u Krajského úřadu Zlínského kraje do 15 -ti dnů od jeho 
doručení, podáním u ODaSH MěÚ Valašské Klobouky.

Podle § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb. nemá odvolání proti tomuto rozhodnutí odkladný účinek.

ODaSH MěÚ Valašské Klobouky, silniční správní úřad v souladu s § 24 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích, může udělené povolení omezit nebo zrušit při nesplnění podmínek stanovených tímto 
rozhodnutím.

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních 
rukou, ale ve smyslu § 24 odst. 1 správního řádu, bylo uloženo na poště, potom se za den doručení 
považuje desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této 
desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro případné podání odvolání nepočítá od faktického 
převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti 
na poště.

          Tisk úředního razítka

Ing. Vlastimil Pulec
       Odbor dopravy a SH MěÚ Valašské Klobouky 



IČ: 284611 Tel.: 577 311 111 E-mail: podatelna@mu-vk.cz
Č. ú.: 9005-1825661/0100 Fax: 577 320 616 Web: www.valasskeklobouky.cz

UPOZORNĚNÍ: 
Správní řízení zahájené ve smyslu ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích není 
předmětem poplatku dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů.

Obdrží:

Účastníci řízení:
CK EPIC Dohňany, Dohňany 68, IČ: 36129437, 020 51 Dohňany, Slovenská republika
Obec Vysoké Pole, Vysoké Pole 118, 763 25 Újezd u Valašských Klobouk
Obec Vlachova Lhota, Vlachova Lhota 68, 766 01 Valašské Klobouky
Město Valašské Klobouky, Masarykovo nám. 189, 766 01 Valašské Klobouky
Obec Vlachovice, Vlachovice 50, 763 24 Vlachovice
Obec Lačnov, Lačnov 158, 756 12 Horní Lideč
Obec Horní Lideč, Horní Lideč 292, 756 12 Horní Lideč
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K majáku 5001, 761 23 Zlín
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, Jiráskova 35, 757 01 Valašské Meziříčí

Dotčené orgány:
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, odbor služby dopravní policie, J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín
Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy, Svárov 1080, 755 24 

Vsetín
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního 

hospodářství, tř. Tomáše bati 21, 761 90 Zlín
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy, tř. 

Tomáše bati 21, 761 90 Zlín

Na vědomí:
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přlucká 213, 760 01 Zlín
Zdravotní záchranná služba Zlínského kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín
ČSAD Vsetín, a.s., Ohrada 791, 755 01 Vsetín
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín
Obec Horní Lideč, starosta Josef Tkadlec, Horní Lideč 292, 756 12 Horní Lideč


		2014-04-15T12:09:05+0000
	Not specified




